
UCHWAŁA NR XX/155/2016
RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Będzińskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego

Na podstawie art. 41g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (tekst jednolity – Dz.U. z 2014 r., poz. 1118 z późniejszymi zmianami) oraz po 
przeprowadzeniu konsultacji dokonanych na podstawie uchwały Nr LIV/958/2010 Rady Miejskiej Będzina 
z dnia 28 czerwca 2010 roku w sprawie sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji

Rada Miejska Będzina
uchwala:

1. Postanowienia ogólne

§ 1. Uchwała określa tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Będzińskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) ustawie – należy rozumieć przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (tekst jednolity – Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 z późniejszymi zmianami),

2) Radzie – należy przez to rozumieć Będzińską Radę Działalności Pożytku Publicznego,

3) Organizacji – należy przez to rozumieć prowadzące działalność na terenie Będzina organizacje 
pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy,

4) Prezydencie – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Będzina.

§ 3. Rada liczy dziesięciu członków, w tym:

1) trzech przedstawicieli Prezydenta,

2) dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej Będzina,

3) pięciu przedstawicieli Organizacji działających na terenie miasta Będzina, wyłonionych w wyborach 
zgodnie z procedurą określoną w § 5 - § 17.

§ 4. Wszyscy członkowie Rady powoływani są przez Prezydenta w drodze Zarządzenia z tym, że:

1) Przedstawicieli Rady Miejskiej Będzina wybiera Rada Miejska Będzina,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 maja 2016 r.

Poz. 2644



2) Przedstawicieli organizacji pozarządowych wybierają Organizacje.

2. Wybór przedstawicieli Organizacji

§ 5. Kandydatów Organizacji na członków Rady zgłaszają Organizacje na formularzu Karty zgłoszenia 
kandydata na członka Będzińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego stanowiącej załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 6. Każda Organizacja może zgłosić jednego kandydata do Rady.

§ 7. Organizacje dokonują zgłoszenia kandydatów na członków Rady w terminie do 14 dni od daty 
ukazania się ogłoszenia Prezydenta o naborze do Rady na stronie internetowej miasta, w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Będzinie.

§ 8. Organizacje dokonują zgłoszenia kandydatów na członków Rady poprzez dostarczenie karty zgłoszenia 
do komórki organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Będzinie, o której mowa w § 30, bądź poprzez przesłanie 
pocztą na adres Urząd Miejski, 42-500 Będzin, ul. 11 Listopada 20, Wydział Promocji, Kultury, Sportu 
i Komunikacji Społecznej bądź poprzez przesłanie drogą elektroniczną na adres: ngo@um.bedzin.pl. Karta 
zgłoszenia powinna być podpisana przez osoby uprawnione do reprezentacji Organizacji.

§ 9. Karty zgłoszeniowe dostarczone po terminie określonym w § 7, niepodpisane przez uprawnione osoby, 
niekompletnie bądź błędnie wypełnione pozostawia się bez rozpatrzenia.

§ 10. Wykaz osób, których kandydatury zostały zgłoszone wraz z nazwą Organizacji zgłaszającej i krótkim 
opisem kandydata ogłasza się na stronie internetowej miasta, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w terminie do 14 dni od daty zakończenia zgłaszania kandydatów.

§ 11. W terminie do 14 dni od daty ogłoszenia wykazu, o którym mowa w § 10, przeprowadzane są wybory 
przedstawicieli Organizacji do Rady w drodze tajnego głosowania. Każda Organizacja ma prawo oddania głosu 
na nie więcej niż 5 kandydatów. Każda Organizacja może głosować jeden raz.

§ 12. W imieniu Organizacji czynne prawo wyborcze realizuje osoba uprawniona do reprezentacji 
Organizacji lub inna osoba posiadająca pisemne upoważnienie.

§ 13. Głosujący obowiązany jest potwierdzić udział w głosowaniu poprzez złożenie podpisu na liście 
głosujących z zaznaczeniem Organizacji, za którą działa.

§ 14. Wydawaniem kart do głosowania, zbieraniem podpisów na liście głosujących oraz zbieraniem 
upoważnień, o których mowa w § 12, zajmują się pracownicy komórki organizacyjnej Urzędu Miejskiego 
w Będzinie, o której mowa w § 30.

§ 15. Głos oddaje się poprzez wrzucenie do specjalnie przygotowanej urny wyborczej karty do głosowania.

§ 16. Do Rady z ramienia Organizacji wejdzie pięć osób, które w głosowaniu uzyskają największą liczbę 
głosów. W przypadku gdy dwóch i więcej kandydatów otrzyma tę samą liczbę głosów o wejściu do Rady 
decyduje losowanie, które przeprowadza trzyosobowa komisja złożona z pracowników komórki organizacyjnej 
Urzędu Miejskiego w Będzinie, o której mowa w § 30 w obecności osób uprawnionych do reprezentacji 
Organizacji. Z losowania sporządza się protokół podpisany przez członków komisji.

§ 17. Wyniki głosowania uwzględniające ilość głosów uzyskanych przez poszczególnych kandydatów oraz 
informację o tym, którzy kandydaci zostali wybrani do Rady, Prezydent ogłasza na stronie internetowej miasta, 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w ciągu 7 dni od daty 
zakończenia głosowania.

3. Wybór przedstawicieli Rady Miejskiej Będzina

§ 18. Rada Miejska Będzina dokonuje wyboru dwóch członków Rady w drodze uchwały.

§ 19. Każdy kandydat obowiązany jest złożyć oświadczenie o wyrażeniu zgody na kandydowanie i objęcie 
funkcji członka Rady.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2644



4. Wybór przedstawicieli Prezydenta

§ 20. Prezydent dokonuje wyboru trzech członków Rady w drodze zarządzenia.

§ 21. Każdy kandydat zobowiązany jest złożyć oświadczenie o wyrażeniu zgody na kandydowanie i objęcie 
funkcji członka Rady.

5. Organizacja i tryb działania

§ 22. Pierwsze posiedzenie Rady zwoływane jest przez Prezydenta nie później niż w ciągu 30 dni od jej 
powołania.

§ 23. Pracami Rady kieruje Przewodniczący, a w jego zastępstwie Wiceprzewodniczący, wybrani na 
pierwszym posiedzeniu zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym.

§ 24. Posiedzenie Rady zwołuje jej Przewodniczący, zgodnie z potrzebami, nie rzadziej niż raz na kwartał. 
Ponadto Przewodniczący Rady może zwołać posiedzenie Rady na pisemny wniosek Prezydenta w terminie 
14 dni od daty wpłynięcia wniosku.

§ 25. O dacie posiedzenia członkowie Rady są informowani nie później niż na 7 dni przed jego datą drogą 
elektroniczną bądź telefoniczną.

§ 26. Rada podejmuje decyzje w postaci uchwał, stanowisk i opinii.

§ 27. Decyzje Rady zapadają zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy jej członków, 
w głosowaniu jawnym.

§ 28. W przypadku odwołania członka Rady dokonuje się powołania uzupełniającego w ten sposób, 
że w przypadku przedstawicieli Organizacji do Rady wchodzi osoba, która w przeprowadzonym głosowaniu 
uzyskała największą liczbę głosów zaraz po osobach, które weszły do Rady, zaś w przypadku przedstawicieli 
Rady Miejskiej Będzina do Rady wchodzi osoba wybrana w drodze uchwały, a w przypadku przedstawicieli 
Prezydenta do Rady wchodzi osoba wybrana w trybie zarządzenia.

§ 29. Z każdego posiedzenia Rady sporządzany jest protokół.

§ 30. Obsługę administracyjno-biurową Rady zapewnia Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Komunikacji 
Społecznej Urzędu Miejskiego w Będzinie.

6. Postanowienia końcowe

§ 31. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi.

§ 32. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Będzina

Krzysztof Dudziński

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2644



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XX/155/2016

Rady Miejskiej Będzina 
z dnia 27 kwietnia 2016 roku

KARTA ZGŁOSZENIA KANDYDATA NA CZŁONKA 
BĘDZIŃSKIEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

I. DANE KANDYDATA 

Imię i nazwisko …………………………………………………………………………………........................

Data urodzenia ……………………………………………………………………………….............................

Numer telefonu ………………………………………………............................................................................

II. UZASADNIENIE KANDYDATURY (Opis doświadczenia w działalności w III sektorze, posiadane

przez kandydata kwalifikacje i umiejętności szczególnie przydatne podczas pracy w charakterze członka

Rady, znajomość zagadnień i  problemów lokalnego sektora pozarządowego, motywacja do uczestniczenia

w pracach Rady oraz program działania)

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………......................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2644



III. OŚWIADCZENIA

Ja …………………………………………………………………………………(imię i nazwisko) 
oświadczam, że

 korzystam z pełni praw publicznych,

 nie byłem/am karana za przestępstwa umyślne,

 wyrażam zgodę na kandydowanie do Będzińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego,

 wyrażam  zgodę  na  przetwarzanie  moich  danych  osobowych  w  zakresie  niezbędnym
do przeprowadzenia procedury wyboru do Będzińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

…………………………………………………………

         Data i czytelny podpis

IV. DANE ORGANIZACJI, DO KTÓREJ NALEŻY KANDYDAT

Nazwa organizacji …...........................................................................................................................................

……………………………………………………………………………………..............................................

Forma prawna ………………………………………………………………………………………..................

Adres siedziby ………………………………………………………………………………….........................

Telefon kontaktowy/adres e-mail …………………………………………………………………....................

Nr KRS/ewidencyjny ………………………………………………………………………………...................

Oświadczenie osób uprawnionych do reprezentowania organizacji, 

do której należy kandydat 
(zgodnie z właściwym rejestrem/ewidencją)

Oświadczam/y, że …………………………………………………… …...........(imię i nazwisko kandydata)

jest członkiem organizacji …...............................................................................................................................

…………………………………………………………………………..............................................................

………………………......                 ………………………......                            ………………………......   
    Pieczęć organizacji                  Data i podpis osoby upoważnionej     Data i podpis  osoby upoważnionej

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2644



V. REKOMENDACJE CO NAJMNIEJ TRZECH ORGANIZACJI (INNYCH NIŻ ZGŁASZAJĄCA)

Poparcie dla kandydata muszą wyrazić osoby upoważnione do reprezentowania organizacji zgodnie z 
KRS lub inną ewidencją

L.p.
Pieczęć i podpisy osób upoważnionych 

z podaniem funkcji

1.

Udzielam poparcia dla kandydata 

(imię i nazwisko)

…………………………………………………

w wyborach do Będzińskiej Rady Działalności

Pożytku Publicznego

2.

Udzielam poparcia dla kandydata 

(imię i nazwisko)

…………………………………………………

w wyborach do Będzińskiej Rady Działalności

Pożytku Publicznego

3.

Udzielam poparcia dla kandydata 

(imię i nazwisko)

………………………………………………

w wyborach do Będzińskiej Rady Działalności

Pożytku Publicznego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2644


		2016-05-11T11:17:42+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




